
                                                                                                                                               
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
Об исполнении бюджета Митинского сельского поселения 

 за 1 полугодие 2025 год. 

 

Принято Муниципальным Советом 

Гаврилов-Ямского муниципального округа 

20.08.2025 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом 

ЯО от 02.10.2024 №55-з «О преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав Гаврилов – Ямского  муниципального района Ярославской 

области», рассмотрев отчет об исполнении бюджета Митинского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года, Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского 

муниципального округа отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в 

соответствии с решением Муниципального Совета Митинского сельского 

поселения от 10.12.2024 г. № 15 «О бюджете Митинского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период до 2026 и 2027 годов» с учетом изменений 

согласно решения Муниципального Совета Митинского сельского поселения  

от 13.02.2025 № 21, от 03.03.2025 № 24, от 03.04.2025 № 28, согласно решения 

Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа от 

22.05.2025г № 26, от 26.06.2025г № 58. 

Бюджет Митинского сельского поселения по доходам за 1 полугодие 

2025 года исполнен в сумме 6 099 268 рублей 79 копеек или 36 % к 

утвержденному плану 2025 года, в том числе: доходы местного бюджета от 

бюджетной деятельности за 1 полугодие 2025 года в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 1 267 591 

рубль 30 копеек. 

Собственных доходов в 1 полугодии 2025 года без учета безвозмездных  

доходов поступило 1 267 591 рубль 30 копеек, что составляет 35 % к 

утвержденному плану 2025 года. По сравнению с уровнем 2024 года 

наблюдается увеличение  этих доходов на 209 895 рублей 25 копеек  или на 20 

%. 

Расходная часть бюджета  исполнена в 1 полугодии 2025 года в сумме 

6 426 106 рублей 35 копеек, что составляет  38 % к годовым ассигнованиям  

2025 года.  

За 1 полугодие 2025 года местный бюджет исполнен с  дефицитом 326 

837 рублей 56 копеек. 

В 1 полугодии 2025 года из бюджета Митинского сельского поселения 

профинансирован объем  по дорожному хозяйству в сумме 590 350 рублей 58 



копеек, жилищно-коммунальному хозяйству в сумме 1 611 708 рублей 84 

копейки.  В течение 1 полугодия 2025 года обеспечена своевременная 

выплата заработной платы работникам бюджетной сферы. 

Численность муниципальных служащих администрации на 01.07.2025 

года составила 4 человека. Фактические затраты на денежное содержание 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности за 1 

полугодие 2025 года составили – 1 694 791,23 рубль.  

Средства резервного фонда в течение 1 полугодия 2025 года не 

использовались. 

В течение 1 полугодия 2025 года погашена кредиторская задолженность 

поселения, имеющаяся на 01.01.2025г, по состоянию на 01.07.2025 г. 

задолженность составила в сумме – 808 660,17 рублей. Просроченная 

задолженность составила 274 045,67 рублей. Дебиторская задолженность на 

01.07.2025 г. составила 0,00 рублей. 

 

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа 

РЕШИЛ:  

 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Митинского 

сельского поселения за 1 полугодия  2025 года (Приложения 1-5) 

 2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов – 

Ямский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района в сети Интернет. 

 3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Гаврилов-Ямского 

муниципального округа                                      

 

__________________А.Х. Рустамов 

 Председатель Муниципального 

Совета Гаврилов-Ямского 

муниципального округа Ярославской 

области 

_________________В.А. Пятницкая 
 

 

 

 

 

 

от 20.08.2025  № 92 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ
	Гаврилов-Ямского муниципального округа

	Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа

